



Prefeitura Municipal de Cabreúva

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 74 - Processo nº 3080/2023

Ao(s) 20 dia(s) do mês de Julho do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos do(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, inscrito no CNPJ sob o nº 46.634.432/0001-55, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	10.826.183/0001-52
MADEIREIRA ARRUDA EIRELI	05.473.900/0001-70
Pedreira Pinhal Construções e Comercio Ltda	47.481.452/0001-04
TELA FER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	34.498.141/0001-06
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: areia lavada fina

Quantidade: 18

Preço unitário: R\$ 136,46

Valor Final: R\$ 2.456,28

Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 2.456,28

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Pedreira Pinhal Construções e Comercio Ltda	47.481.452/0001-04	R\$ 136,46	R\$ 136,46	Sem Marca	Não
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	10.826.183/0001-52	R\$ 300,00	R\$ 290,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 160,40	R\$ 160,40	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: areia media lavada

Quantidade: 30

Preço unitário:R\$ 130,82

Valor Final:R\$ 3.924,60

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 3.924,60

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Pedreira Pinhal Construções e Comercio Ltda	47.481.452/0001-04	R\$ 130,82	R\$ 130,82	Sem Marca	Não
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	10.826.183/0001-52	R\$ 300,00	R\$ 290,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 198,69	R\$ 198,69	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Pedrisco limpo

Quantidade: 18

Preço unitário:R\$ 146,64

Valor Final:R\$ 2.639,52

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 2.639,52

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Pedreira Pinhal Construções e Comercio Ltda	47.481.452/0001-04	R\$ 146,64	R\$ 146,64	Sem Marca	Não
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	10.826.183/0001-52	R\$ 300,00	R\$ 290,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 166,39	R\$ 166,39	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Pó de pedra

Quantidade: 42

Preço unitário:R\$ 130,52

Valor Final:R\$ 5.481,84

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 5.481,84

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Pedreira Pinhal Construções e Comercio Ltda	47.481.452/0001-04	R\$ 130,52	R\$ 130,52	Sem Marca	Não
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	10.826.183/0001-52	R\$ 300,00	R\$ 290,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 183,15	R\$ 183,15	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Rocha granítica ou basáltica

Quantidade: 18

Preço unitário:R\$ 121,92

Valor Final:R\$ 2.194,56

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 2.194,56

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Pedreira Pinhal Construções e Comercio Ltda	47.481.452/0001-04	R\$ 121,92	R\$ 121,92	Sem Marca	Não
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	10.826.183/0001-52	R\$ 300,00	R\$ 290,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 138,75	R\$ 138,75	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Malha de ferro 15 x 15

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 83,28 Valor Final:R\$ 7.495,20 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 7.495,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TELAFER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	34.498.141/0001-06	R\$ 110,00	R\$ 83,28	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 57,17	R\$ 57,17	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Vergalhão 3/8 (10mm)

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 59,70

Valor Final:R\$ 11.940,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 11.940,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TELA FER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	34.498.141/0001-06	R\$ 70,00	R\$ 59,70	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 60,50	R\$ 60,50	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Vergalhão 5/16 (8mm)

Quantidade: 60

Preço unitário:R\$ 44,60

Valor Final:R\$ 2.676,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 2.676,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TELA FER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	34.498.141/0001-06	R\$ 55,00	R\$ 44,60	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 41,63	R\$ 41,63	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Vergalhão 1/2 (12,5mm)

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 96,00 Valor Final:R\$ 2.880,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 2.880,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TELA FER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	34.498.141/0001-06	R\$ 100,00	R\$ 96,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 99,35	R\$ 99,35	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 10 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Cimento CPII E32

Quantidade: 500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA	10.826.183/0001-52	R\$ 45,00	R\$ 42,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 37,46	R\$ 37,46	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 11 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: bloco concreto vedação 9 x 19 x 39 4,5mpa

Quantidade: 2.000

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	10.826.183/0001-52	R\$ 6,00	R\$ 4,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 2,94	R\$ 2,94	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 12 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Bloco concreto vedação 14 x 19 x 39 4.5mpa

Quantidade: 3.000

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA	10.826.183/0001-52	R\$ 7,00	R\$ 5,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 3,27	R\$ 3,27	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 13 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Bloco canaleta de concreto 14 x 19 x 19

Quantidade: 500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA	10.826.183/0001-52	R\$ 9,00	R\$ 8,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 3,39	R\$ 3,39	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 14 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: viga de madeira 7,5 x 16 - 4 mt

Quantidade: 100

Preço unitário: R\$ 194,88

Valor Final: R\$ 19.488,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 19.488,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MADEIREIRA ARRUDA EIRELI	05.473.900/0001-70	R\$ 675,00	R\$ 194,88	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 15 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Viga de madeira 7,5 x 20 - 4 mt

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 260,03

Valor Final:R\$ 26.003,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 26.003,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MADEIREIRA ARRUDA EIRELI	05.473.900/0001-70	R\$ 900,00	R\$ 260,03	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 16 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Caibro de madeira 7,5 x 7,5 - 4 mt

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 78,69 Valor Final:R\$ 5.901,75 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 5.901,75

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MADEIREIRA ARRUDA EIRELI	05.473.900/0001-70	R\$ 337,50	R\$ 78,69	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 17 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: tabua de 30cm 2" x 12" 4mt

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 164,60

Valor Final:R\$ 16.460,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 16.460,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MADEIREIRA ARRUDA EIRELI	05.473.900/0001-70	R\$ 450,00	R\$ 164,60	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 18 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Telha ondulada 2,44 x 110

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 69,38

Valor Final:R\$ 6.938,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 6.938,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 69,38	R\$ 69,38	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 19 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Cal hidratada saco 20KG

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 18,81

Valor Final:R\$ 5.643,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 5.643,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.178.238/0001-50	R\$ 18,81	R\$ 18,81	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos

Pregoeiro

Rafael Mendes dos Santos Junior

Equipe de Apoio

Watley Weverton Luan de Amorim

Equipe de Apoio

Geferson Avilla da Silva

Equipe de Apoio